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Můžete si půjčit knihu  
k lenošení u vody

Šmidingerova knihovna bude i letos mít malý 
stánek v letním plaveckém areálu. Návštěvníci 
si tak o prázdninách budou moci k lenošení 
u vody půjčit různé knižní tituly, časopisy, 
komiksy nebo jednoduché stolní hry.

Prázdninový program  
na strakonickém hradě

Městské kulturní středisko na letošní prázdni-
ny připravilo kulturní program na II. hradním 
nádvoří. Na červencové víkendy jsou přichys-
tána představení pro děti, hudební vystoupení 
či divadelní představení.

Na Muškách děti sportují zdarma

Sportovní areál Na Muškách má nový ceník, 
zdarma zde nyní mohou sportovat děti od  
10 do 18 let, cena pro dospělého klesla na  
10 Kč za hodinu. Areál je otevřen od pondělí 
do pátku od 13.00 do 19.00 hod. a o víkendu 
od 10.00 do 19.00 hod. � Více str. 12.

Strakonické kulturní léto na hradě
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Nabídka, které propadne každý

Pořiďte si akční model ŠKODA OCTAVIA TRUMF 
s motorem TSI o výkonu 150 koní, multifunkčním 
koženým volantem, zadními parkovacími senzory 
a rádiem Swing s 6,5’’ dotykovým displejem s Bluetooth 
a další neodolatelnou výbavou.

www.tednatomam.cz

TEĎ NA TO MÁTE
ŠKODA OCTAVIA TRUMF

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
ŠKODA OCTAVIA: 5,2 l/100 km, 121 g/km

*ilustrační foto

Autoservis Šrachta s.r.o
Písecká 513
386 01  Strakonice
Tel.: 383 322 226
www.srachta-autoservis.cz.cz

Untitled-305   1 21.5.2018   11:20:02

Již od 

292 900 Kč
nebo 4 500 Kč měsíčně*

POřádně zazářit a být vidět?
V tomhle autě by to šLO.
Nové Polo s full LED světlomety.

Nečekáme na budoucnost. Tvoříme ji.
www.volkswagen.cz/polo

Pro nové začátky.

* Vzorový příklad úvěru na vůz VW Polo 1,0 TSI v ceně 292 900 Kč, splátka předem 58 580 Kč (20 %), výše úvěru 234 320 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 267 
696 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění  318 309 Kč, RPSN vč. pojištění 11,200 %, délka úvěru 72 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 0 Kč, měsíční splátka úvěru 3 718 Kč, měsíční splátka 
úvěru vč. pojištění 4 421 Kč, úroková sazba p. a. 5,49 %. Volkswagen Pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (5% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních 
pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry klienta jsou věk 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Polo: 3,8–6,4 l/100 km, 87–144 
g/km. Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen Auto Strakonice
Písecká 513, Strakonice, www.auto-strakonice.cz
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Břetislav Hrdlička
STAROSTA

Vážení občané, 
horké jaro plynule přešlo, jak všichni 
doufáme, do horkého léta, doby, 
kdy bychom měli především nasbí-
rat dostatek sil a energie pro další 
životní maraton druhé poloviny roku. 

Dovolenou a prázdniny by-
chom měli strávit společně s těmi, 
na které během všedních dnů není 
tolik času. Ruku na srdce – možná 
jim to i dlužíme. Jsou to ti nejbližší – 
naše rodiny.

Proto jsme během letošních 
prázdninových dnů pro vás, 
Strakoničtí, ale i pro návštěvníky 
našeho města připravili bohatý 
kulturní program na hradě. Každý 
víkend nabídne pestrou směsici 
nejrůznějších žánrů, od divadla 
přes koncerty až po mluvené 
slovo. Pro malé, velké i starší. 
Zkrátka každý si v nabídce najde 
svůj šálek kávy. 

Vím, že obsah následujících 
řádek jsem již na tomto místě 
zmiňoval, ale vzhledem k tomu, 
že se jedná o aktuální záležitost, 
nemohu jinak, nežli ji připomenout 
a oživit. Letní sezona bude doplně-
na na Podskalí o půjčovnu lodiček 
a šlapadel. Obojí je již ve městě, 
a tedy nic nebrání tomu, abyste 
okusili, jaký je pohled na město 
z vody. V kempu si můžete zapůjčit 
loďku nebo šlapadlo a vyrazit 
na dobrodružství po vodě.  

Nejen s vodáckým „ahóóój“ se 
těším spolu s vámi na odpočinek, 
protože nás čeká horký podzim. 

Mlýnskou čeká v budoucnu revitalizace

„Chceme měnit město a pracovat pro 
vás, ne však autokraticky, ale demo-
kraticky.“ To je myšlenka vedení města, 
proč se pořádají veřejná projednání 
u lokalit, které byly po dlouhá léta zane-
dbávané a mnoho se v nich neměnilo. 

V průběhu posledních let se odehrálo něko-
lik veřejných projednání a trend je takový, 
že před každou změnou, která by měla na-
stat, se bude diskutovat, a názor lidí, kterých 
se řešený problém bezprostředně dotýká, 
bude chtít vedení města znát. A to i přes 
neshody, které mnohdy podobná projednání 
provázejí. Opravdu není jednoduché najít 
společnou řeč, když spolu na jednom místě 
žije tolik rozdílných osobností s mnoha ná-
zory a připomínkami. Ale nakonec od toho 
diskuse jsou. 

Nejinak tomu bylo ve středu 30. května, 
kdy proběhlo první projednání budoucí 

regenerace lokality ulice Mlýnská, jak uvedl 
začátek jednání místostarosta Oberfalcer. 

Obyvatelé Mlýnské ulice prioritně apelo-
vali na nedostatek parkovacích míst, což je 
problém nejen našeho města, a velmi složitě 
se řeší. Obyvatelé v drtivé většině nechtějí 
obětovat zeleň a pozemky přilehlé k obytným 
domům. Nabídne-li se řešení s výstavbou 
parkovacích domů, kde by stání byla zpoplat-
něna, zájem opadá. 

Obyvatelé by v rámci revitalizace uvítali 
vybudování polozapuštěných kontejnerových 
stání na komunální odpad.  

Nemalým problémem jsou terasy pod ob-
chodním domem Hvězda. Vzhledem k tomu, 
že je tato plocha v územním plánu určena 
k zástavbě, mohla by sloužit jako místo pro 
soukromého investora s budoucím využitím 
k zástavbě obytnými domy. 

Nezbytností zmíněného území je rekon-
strukce kanalizace a vodovodů. K tomuto 
kroku by samozřejmě došlo v souvislosti 
s opravami nejen komunikace samotné, ale 
celé lokality.  

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR 

Hala v Lidické je uzavřena

Ve správě majetku města Strakonice je mimo 
jiné sportovní hala v Lidické ulici, kterou 
spravuje STARZ Strakonice. Ta je hojně 
využívána nejen sportovními kluby. 

Sportovní hala v Lidické ulici je od mi-
nulého měsíce pro veřejnost zcela uzavře-
na. Důvodem je její technický stav, který 
po posouzení statikem byl shledán jako zcela 
nevyhovující pro veřejné využití. 

V současné době statická kancelář pracuje 
na vyhotovení posudku stavby a zároveň se 
zkoumají příčiny současného stavu objektu. 

Předpokládá se, že součástí statického 
posouzení objektu budou i doporučení 

k dalším opatřením, která budou neprodleně 
realizována. 

Jakmile budou známy podrobnosti, bude-
me informovat veřejnost o dalším postupu. 
Do této doby je hala uzavřena a jednotlivým 
oddílům jsou nabídnuty náhradní prostory 
pro sportovní činnost. 

Z bezpečnostních důvodů a na zá-
kladě zkušeností minulých let v jiných 
regionech vedení města postupně zadává 
posouzení stavu střešních konstrukcí jed-
notlivých sportovišť. Díky tomu byl zjištěn 
havarijní stav ve výše jmenované sportovní 
hale. � Markéta Bučoková, PR

Pohled na sportovní halu z Radomyšlské ulice   � Foto: redakce
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Pirátská loď pro děti

A co děti? Mají si kde hrát…? Jistěže mají. Re-
laxační zónu na Podskalí doplňuje od minu-
lého měsíce loď. A ne ledajaká. Na Podskalí 
zakotvila pro radost větších i menších dětí 
pirátská loď. Doplnila tak již stávající herní 
prvky, které jsou obzvláště za teplého počasí 
hojně navštěvovány maminkami s dětmi. 

Vedení města rozhodlo o instalaci tohoto 
v jiných regionech oblíbeného herního prv-
ku. „Přáli bychom si, aby se relaxační zóna 
Podskalí rozrůstala tak, aby si návštěvníci 
napříč věkovým spektrem přišli na své,“ řekl 
starosta města Břetislav Hrdlička. 

Hledáte-li odpočinek, relaxaci, sportovní 
vyžití či posezení nad douškem lahodného 
strakonického Dudáka, to vše si vychutnáte 
v příjemném prostředí přírody na Podskalí. 

Markéta Bučoková, PR

Zateplení domů v ulici Stavbařů
Město bude zateplovat tři domy v ulici 
Stavbařů. Na projekt Strakonice získaly 
dotaci z Integrovaného regionálního ope-
račního programu ve výši 31,5 procenta 
uznatelných výdajů. Předpokládané celko-
vé náklady na zateplení jsou zhruba deset 
milionů korun, z rozpočtu města je na tuto 
akci vyčleněno přibližně 6,7 milionu Kč. �

(red)

Částečná uzavírka Písecké  
potrvá do konce srpna 

Pravá strana silnice I/4 v Písecké ulici 
ve směru na Prahu bude kvůli výstavbě se-
verního dopravního půloblouku uzavřena 
do konce srpna. Částečná uzavírka se týká 
úseku od mostu přes Otavu po budovu 
Jihospolu. Řidiči už z Písecké ulice mohou 
odbočovat do ulic Raisova a Lidická, 
odbočení je pouze do centra Strakonic, 
nikoliv opačně. I nadále zde budou provoz 
v pracovní dny v době od 6.00 do 18.00 
hod. a v neděli od 6.00 do 20.00 hod. 
řídit proškolení pracovníci, ve zbylém čase 
tu budou fungovat semafory. �  (red)

Na Podskalí vyrostla moderní prodejna

Dudák - Měšťanský pivovar se pátým červ-
nem opět posunul o značný krok dopředu. 
Očekávaná investiční akce byla dokončena 
slavnostním otevřením nové reprezenta-
tivní pivovarské prodejny, která nahradila 
značně zastaralý, nekomfortní a technicky 
zcela nevyhovující prodejní stánek v těsné 
blízkosti vrátnice z minulého století. I ona, 
která po dlouhá léta připomínala časy dávno 
minulé, ustoupila novému, důstojnému pojetí 
prodeje piva a zároveň propagaci samotné 
značky Dudák. 

Slavnostního otevření se účastnili zástupci 
vedení města, starosta Břetislav Hrdlička 
a místostarostové, Josef Štrébl a Rudolf 
Oberfalcer, vedení pivovaru, zástupci společ-
nosti Prima. Mezi těmi, kdo stříhali pásku, 
byl i první zákazník nové prodejny. 

„Pivovarská prodejna nejen zkrášlí vstup 
do samotného areálu pivovaru. Doposud jsme 
se potýkali s nevyhovujícími podmínkami 
prodeje. Zákazníci museli za každého počasí 
stát venku, nosit těžké přepravky. To je již 
minulostí. Co je naprosto nedocenitelné, zís-
káme přímý kontakt se zákazníkem a každo-
denní zpětnou vazbu na kvalitu piva,“ sdělil 
sládek pivovaru Dušan Krankus. 

Na 100 metrech čtverečních se bude 
prodávat zhruba 100 000 lahví piva měsíčně. 
Komfort prodeje ocení především ženy, které 
doposud musely plné přepravky nosit. Nyní si 
dovezou pohodlně nákup přímo až k autu.

Moderně vyhlížející prodejna je dalším 
prvkem na Podskalí, který vhodným způ-
sobem doplňuje tradiční zástavbu a spojuje 
historickou část města s moderní. 

„Od začátku bylo jasné, že stavba bude 
zásadně organizovat celý vstupní prostor 
pivovaru. Limitováni jsme byli i rozpočtem. 
Proto nakonec vznikl placatý pavilon, který 
nekonkuruje měřítku původních staveb. Vel-
ké pivovarské štíty se dále uplatňují v druhém 
plánu a prodejna je jen moderní podnoží 
původní siluety,“ vysvětluje architektonické 
pojetí autor návrhu Zbyněk Skala. 

„Oslovili jsme záměrně strakonického 
architekta pana Skalu, jehož realizace se nám 

líbily, aby nám pomohl vytvořit důstojný 
prostor prodeje našich výrobků a zvýšit 
komfort jak pro obsluhu, tak především pro 
naše stálé strakonické zákazníky, kterých si 
samozřejmě nesmírně vážíme. Důležité pro 
nás také bylo, že výběrové řízení vyhrála 
stavební firma Prima, která dlouhodobě 
odvádí dobré stavební řemeslo, a stavba byla 
provedena v požadované kvalitě a bez závad. 
Pro zajímavost - celá stavba stála pivovar  
4,5 milionu Kč bez DPH včetně úpravy zele-
ně před prodejnou,“ uvedl předseda předsta-
venstva pivovaru Rudolf Oberfalcer.

Pod novým vedením strakonický pivovar 
pokročil značně dopředu. Vznikají do této 
doby zcela neznámé konceptové restaurace, 
kterých je k dnešnímu dni v provozu již osm. 
Z toho dvě ve Strakonicích. Strakonický 
pivovar jako první zavedl ve Strakonicích 
tankové pivo, které se setkává s nebývalým 
zájmem štamgastů i svátečních konzumentů 
právě pro své specifické vlastnosti.

Díky sládkovi Dušanu Krankusovi 
byl v den výročí narození šumavského 
spisovatele pokřtěn nový světlý 12° ležák 
Klostermann, který navázal na tradici 
polotmavého ležáku. Každoročně přichází 
pivovar s několika speciály, které obohacují 
trh o netradiční chutě, a často se nedostane 
na opozdilce, kteří by rádi novou neotřelou 
chuť poznali.

Nepřehlédnutelné jsou nové vizuály 
výstrčí, menu boxů a fascií. I samotné logo 
pivovaru prošlo výraznou změnou. 

V poslední době se zákazníci setkávají se 
změnou vizuálu zadních etiket, které aktuál-
ně vykreslují příběh vzniku piva ve strako-
nickém pivovaru. Vezmeme-li to v globálu, 
změnou prošla celá pivní lahev. Pivní víčka 
změnila design i barvu, pivní krčky se 
zvětšily a změnily tvar obdobně jako přední 
etikety. Jednoznačně je patrné, že změny, kte-
ré se v pivovaru dějí, jsou krokem správným 
směrem a pivovar má vykročeno na nejlepší 
cestu k úspěchu.  

Markéta Bučoková, PR 

Slavnostní otevření pivovarské prodejny	�  Foto: M. Bučoková

Nový herní prvek na Podskalí   � Foto: redakce
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AUTOCHLADNIČKA 
G21 C&W 33 L
snadná manipulace

objem 33 l

kód 6390513

1 954 Kč
2 299 Kč

GRIL 
G21 BBQ RING

víko s pantem, popelník

grilovací plocha 2 250 cm²

kód 6390308

1 869 Kč
2 199 Kč

TRAMPOLÍNA 
G21 305

ochranná síť

průměr 305 cm

kód 6904262

3 782 Kč
4 449 Kč

SUŠIČKA OVOCE 
G21 PARADISO BIG

digitální časovač, 6 plát

teplota 40 - 70°C

kód 6008118

1 359 Kč
1 599 Kč

LAPAČ HMYZU 
G21 NG-16

výkon 2x 8 W

dosah 50 m2

kód 6390487

1 274 Kč
1 499 Kč

Na všechny produkty značky G21 
získáte slevu 15 %!

Slevový kód LETOSG21 
zadejte při objednávce v košíku nebo 

telefonicky operátorovi

www.penta.cz 
+420 383 369 130

Akce platí od 1. 7. 2018 do 31. 7. 2018. Adresa pro osobní odběr je Penta CZ, Povážská 266, Strakonice.

Budoucnost podoby západní části Velkého náměstí 

Město Strakonice na sklonku loňského roku 
vyhlásilo soutěž o podobu západní části 
Velkého náměstí. Předmětem soutěže byl 
návrh urbanistického a architektonického ře-
šení prostoru západní části Velkého náměstí 
ve Strakonicích. 

Uzávěrka soutěže byla 9. března. Po tom-
to datu se sešla soutěžní porota složená ze 

zástupců města Strakonice a autorizovaných 
architektů.

Do soutěže bylo celkově zasláno šest návr-
hů, které komise hodnotila. V konečné fázi 
byly oceněny dva návrhy, ze kterých komise 
doporučila vybírat pro další postup.  

Nejen vítězné návrhy jsou od 4. června 
vystaveny v předsálí Rytířského sálu 
strakonického hradu. Vernisáž výstavy 
zahájil za vedení města místostarosta Rudolf 
Oberfalcer společně s členem odborné poroty 
architektem Vladimírem Krajícem. Místo
starosta přivítal návštěvníky, kterých se 
sešla zhruba stovka, což jen potvrzuje zájem 
obyvatel města o budoucí podobu náměstí. 

„Někomu by se mohlo zdát, že šest návrhů 
je málo. Ono to zase tak málo není. Každý 
architekt, který zpracovává studii, si na ni 
musí nejprve našetřit podobně jako na dovo-
lenou. A zjednodušeně řečeno čekat, zda se 
bude líbit, či nikoliv,“ řekl na úvod architekt 
Krajíc. 

O tom, jak by mohla vypadat západní část 
Velkého náměstí, se mohou Strakoničtí i ná-
vštěvníci přesvědčit v průběhu celého léta. 
Výstava je přístupná denně vyjma pondělí. 
Na září je naplánováno veřejné projedná-
ní budoucí podoby západní části Velkého 
náměstí. O přesném termínu budeme včas 
informovat.   

Markéta Bučoková, PR

R. Oberfalcer a V. Krajíc na vernisáži soutěžních  
architektonických návrhů� Foto: M. Bučoková

Vzpomínka na mistra Jan Husa

Jednota Karla Havlíčka Borovského jako ka-
ždý rok pořádá vzpomínkovou akci k výročí 
smrti mistra Jana Husa. Uskuteční se v pátek 
6. července od 16.00 hodin u pomníku 
v Rennerových sadech. Letos si připomínáme 
již 603 let od upálení kazatele a reformátora 
církve Jan Husa v Kostnici. � (red)

Nové chodníky  
v plaveckém areálu
Ve venkovním areálu plaveckého stadionu 
je od poloviny června nová většina chod-
níků. S pracemi se začalo v květnu a termín 
ukončení byl stanoven na 15. června. Zby-
tek chodníků se bude opravovat po skon-
čení letní sezony, práce jsou naplánovány 
od 8. do 27. října. Náklady na opravy 
dosáhnou téměř dva miliony korun včetně 
DPH, práce provádí firma Casta dopravní 
stavby. � (red)
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Z MĚSTA
Rekonstrukce Šmidingerovy ulice 
potrvá do října
Ve Šmidingerově ulici začaly poslední 
červnový týden práce na rekonstrukci 
komunikace. Předmětem stavebních úprav je 
vedle rekonstrukce stávajících nevyhovujících 
povrchů vozovky a chodníků také výměna 
kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení. 
V rámci akce budou upraveny šířkové poměry 
komunikace tak, aby byl zajištěn obousměrný 
provoz a také vyhovující parkovací stání. 
V průběhu realizace se rovněž předpokládá, 
že provozovatel telekomunikačních rozvodů 
(Cetin) na své náklady přeloží stávající  
vzdušné vedení do země. Náklady na  
opravu se budou pohybovat ve výši zhruba  
11,7 milionu Kč včetně DPH. Dodavate-
lem stavby je společnost Silnice Klatovy. 
Rekonstrukce by měla být hotova do 19. října 
letošního roku. 	

Oldřich Švehla, odbor majetkový

V Luční ulici bude do konce 
července opraven chodník
Obyvatelé Luční ulice se mohou těšit na oprave-
ný chodník před domy čp. 447–450. S pracemi 
se začalo na začátku června a dokončeny 
budou v průběhu července. Náklady na opravu 
dosáhnou téměř 970 000 Kč včetně DPH. Práce 
provede Jan Kouba, který podal nejvýhodnější 
nabídku do výběrového řízení na zakázku 
malého rozsahu.	�  (red) 

V Lipkách se bude  
instalovat veřejné osvětlení
V ulici V Lipkách se chystá rozšíření veřejného 
osvětlení. Rada města vybrala dodavatele díla, 
který vzešel z výběrového řízení. Nejvýhodnější 
nabídku ve výši zhruba 1,3 milionu korun včetně 
DPH podala společnost Unielektro Strakonice. 
S realizací druhé etapy projektu veřejného 
osvětlení by se mělo začít počátkem srpna, 
práce budou ukončeny do 21. září.  � (red)

Jak občané třídí odpad?
Občané města Strakonice vyprodukovali 
za uplynulý rok celkem 7 347 tun komu-
nálních odpadů (veškerý odpad vznikající 
na území obce při činnosti fyzických osob), 
přepočteno na osobu vychází produkce 
na 320,72 kg na obyvatele. Celková produkce 
komunálních odpadů na občana v celé ČR je 
vypočtena na 339 kg/osobu.   

Pokud se podíváme na komoditu směsný 
komunální odpad (odpad končící v popelni-
cích a kontejnerech, zbavený vytříditelných 
a nebezpečných složek), občané města vy-
produkovali v loňském roce 180,22 kg/osobu 
a občan ČR v průměru 279 kg/osobu. 

Každý Čech vytřídí v průměru 39 kg od-
padu na obyvatele (papír, plast, sklo), občan 
města Strakonice vytřídí v průměru 46 kg. 

Porovnáme-li údaje města Strakonice s ce-
lostátními statistickými údaji, dosahujeme 
v třídění odpadů dobrých výsledků.

Je chvályhodné, že občané města mají 
zájem třídit i další složky z odpadu a každým 
rokem množství těchto odpadů a komodit 
narůstá. V loňském roce se podařilo sebrat 
1 427 kg kuchyňských olejů z domácností, 
v přepočtu na jednoho obyvatele města 
vychází množství 0,06 kg. Vyřazeného 
elektrozařízení ve sběrných dvorech bylo 
shromážděno 118 295 kg, v přepočtu na hlavu 
je toto množství 5,16 kg. Do zvláštních nádob 
na textil umístěných po městě občané vložili 
k dalšímu i humanitárnímu využití 95 048 kg, 
v přepočtu na obyvatele to je 4,15 kg. 

Snažíme se průběžně vyhovět podnětům 
občanů, a pokud je to reálné, zavádíme sběr 
dalších komodit odpadů či využitelných složek 
z komunálního odpadu. Loni město zavedlo 
plošný sběr biologicky rozložitelného odpadu. 
Nádoby o objemu 140 l byly rozděleny k ro-
dinným domům v městské zástavbě, nádoby 
o objemu 240 l do sídlišť a do zahrádkářských 
lokalit byly rozmístěny velkoobjemové kontej-
nery. Zavedení sběru biologicky rozložitelných 
odpadů má významný vliv i na snížení množ-
ství směsného komunálního odpadu, tj. odpa-
du končícího v popelnicích a na skládkách. 
Za první rok se sebralo od občanů i z městské 
zeleně 1 208 tun biologicky rozložitelného 
odpadu a zároveň došlo ke snížení množství 
směsného komunálního o 424 tun.  

Podrobný přehled o množství vyproduko-
vaných odpadů městem Strakonice a jeho ob-
čany je k dispozici na stránkách http://www.
strakonice.eu/aktuality-z-uradu – zveřejnění 
kvantifikovaných výsledků odpadového hos-
podářství za rok 2017.

Třídění, přestože je stále co vylepšovat, se 
naštěstí stává přirozenou součástí životního 
stylu, a cenné suroviny tak nekončí na sklád-
ce. Před vhozením tříděného odpadu do pří-
slušné nádoby je důležité, abyste objem vždy 
minimalizovali. Papír a plast je nutné sešláp-
nout, jedině tak budou nádoby na tříděný od-
pad plnohodnotně využity a nebude se okolo 
kontejnerů tvořit nepořádek. Děkujeme. 

Lucie Klimešová, obor životního prostředí

Meziroční srovnání produkce některých odpadů ve městě Strakonice

komodita odpadu 
rok 2015 

t/rok
rok 2016 

t/rok
rok 2017 

t/rok

produkce 
na obyvatele 
kg/rok 2017

množství vyprodukovaného 
komunálního odpadu 
celkem

7 589,81 7 440,93 7 347,01 320,72

směsný komunální odpad 4 467,12 4 552,61 4 128,55 180,22

vytříděný papír 815,45 785,43 462,84 20,2

vytříděný plast 275,41 273,02 298,31 13,02

vytříděný tetrapack 6,34 4,27 5,2 0,23

vytříděné sklo 260,59 244,07 290,47 12,68

Řidičský průkaz je možné od července vyměnit kdekoliv 
V oblasti vydávání řidičských průkazů 
dochází od července k několika změnám. 
Motoristé budou mít nově možnost žádat 
o vydání, případně výměnu řidičského 
průkazu na jakémkoliv obecním úřadu 
obce s rozšířenou působností. Nebudou 
ani muset předkládat papírovou fotografii, 
úředníci budou pořizovat snímky digi-
tální. Držitelé mezinárodních řidičských 
průkazů musí ale papírovou fotografii 
předkládat i nadále, protože se do dokladu 
nalepuje.

Mění se také některé poplatky. Standard-
ní výměna řidičského průkazu s končící 
platností bude stále zdarma, zvýší se ale 
správní poplatek za žádost o nový z 50 Kč 

na 200 Kč, a to jak při vydání prvního 
řidičského průkazu, tak i v případě vy-
dání nového kvůli ztrátě, odcizení nebo 
při rozšíření řidičského oprávnění, změny 
údajů apod. Na řidičských průkazech se už 
nebude uvádět místo trvalého bydliště, lidé 
tak nebudou muset doklad měnit, když se 
například přestěhují.

Částečné rozvolnění místní příslušnosti 
se bude týkat také vydání mezinárodního 
řidičského průkazu či výpisu z evidenční 
karty řidiče, výpisu z bodového hodnocení, 
ale mimo jiné také vzdání se řidičského 
oprávnění. Vztahuje se i na řidiče profesi-
onály, kteří budou moci požádat o vydání 
paměťové karty nebo uznání profesní způso-

bilosti na jakémkoliv úřadu obce s rozšířenou 
působností.

Řidiči ale budou muset i nadále jít 
na úřad, ke kterému přísluší podle trva-
lého bydliště, pokud budou žádat o zru-
šení podmínění nebo omezení řidičského 
oprávnění a s tím spojené vydání řidičské-
ho průkazu, vrácení řidičského oprávnění 
nebo odevzdání řidičského průkazu.

Změny v registru vozidel mohou moto-
risté provádět na jakémkoliv úřadě obce 
s rozšířenou působností od loňského června. 
Této možnosti podle ministerstva dopravy 
už využilo zhruba 500 000 lidí z více než 
1,3 milionu, kteří na úřady kvůli zaevidová-
ní změny v registru přišli. � (red)
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Dřevostroj Čkyně, a.s.
Spůle 25, 384 81 Čkyně • tel: +420 388 407 111 • e-mail: info@drevostroj.cz • web: www.drevostroj.cz

Dlouholetý dodavatel strojnětechnologických celků na prvotní zpracování dřevní hmoty přijme pracovníky na pozici:

Kontaktní telefon: 604 295 325

Elektrikář – elektromontér
Požadujeme:
• zkušenost s údržbou a opravou elektrických strojů
•  zkušenost z externích montáží silnoproudé / slaboproudé elektroinstalace
• manuální zručnost, pečlivost, zodpovědnost a technické myšlení
• ochotu pracovat na montážích, včetně zahraničí
• v rámci vytížení i práce při kompletaci výrobků a jejich přípravě k expedici
Nabízíme:
• dlouhodobý pracovní poměr
• perspektivní zaměstnání ve stabilní a prosperující firmě
• velmi dobré mzdové podmínky 
• 13. a 14. plat
• náborový příspěvek ve výši 40 000 Kč 
• zaměstnanecké benefity:

5 týdnů dovolené / příspěvek na stravování / příspěvek na penzijní a životní pojištění / příspěvek na dopravu / 
motivační věrnostní systém / možnost bezúročné půjčky / firemní akce pro zaměstnance a rodinné příslušníky / 
možnost ubytování

• možnost práce na montážích, i v zahraničí

Vedoucí montér
Náplň:
• řízení montáží technologických celků   • dohled nad prací subdodavatelů
• jednání se zástupci investora    • výkon montážních prací
Požadujeme:
• zkušenost s montáží a řízením montáží technologických celků • zkušenost s řízením lidí
• zodpovědnost, důslednost, vysoké pracovní nasazení • znalost AJ nebo NJ na komunikativní úrovni
• vyspělé technické myšlení, velmi dobrá práce s technickou dokumentací
• schopnost samostatného řešení technických problémů
Nabízíme:
• dlouhodobý pracovní poměr 
• perspektivní zaměstnání ve stabilní a prosperující firmě
• velmi dobré motivačně nastavené mzdové podmínky
• 13. a 14. plat
• náborový příspěvek ve výši 60 000,- Kč 
• zaměstnanecké benefity:

5 týdnů dovolené / příspěvek na stravování / příspěvek na penzijní a životní pojištění / příspěvek na dopravu / 
motivační věrnostní systém / možnost bezúročné půjčky / firemní akce pro zaměstnance a rodinné příslušníky /

• práce i na montážích v zahraničí  

Informace k obecním volbám
Volby do zastupitelstev obcí se budou konat 
v pátek 5. a v sobotu 6. října 2018. 

Ve Strakonicích je 27 volebních místností. 
Zájemci o členství v okrskových volebních 
komisích se mohou nechat delegovat od vo-
lebních stran, které půjdou do těchto voleb, 
a v tomto případě mají přednost a jistotu, že se 
stanou členy komise. Nebo se mohou přihlásit 
na Městském úřadu Strakonice a budou 
dodelegováni starostou města jen v případě 
nenaplnění minimálního počtu členů komisí.

Pro zájemce o členství v komisích je 
i informace o konání I. zasedání okrskových 
volebních komisí, které se uskuteční ve čtvr-
tek 13. září v sále sokolovny (ne jako dříve 
v městském kulturním domě) od 14.00 hodin. 
Je nutné, aby zájemci o členství byli na tomto 
zasedání přítomni, omluvy se nepřijímají, 
účast je povinná.

Kandidátní listiny se odevzdávají nejpozději 
do 31. července 16.00 hodin na Městském 
úřadu Strakonice prostřednictvím zmocněnce 
s pověřením. Pokud odevzdává kandidátní 
listinu nezávislý kandidát, nemá zmocněnce, 
odevzdává ji sám za sebe.

Seznamy delegovaných členů do okrskových 
volebních komisí od volebních stran se ode-
vzdávají nejpozději do 5. září do 16.00 hodin 
také prostřednictvím zmocněnce s pověřením. 

V případě jakýchkoliv dotazů týkajících se 
voleb se můžete osobně domluvit v kanceláři 
v budově Na Stráži 270 (bývalá Komerční 
banka) v 1. podlaží vlevo za výtahem každý 
den během pracovní doby, nebo na tel. čísle 
383 700 221, 724 232 888 – Milada Švihálko-
vá nebo tel. číslo 383 700 210, 607 079 333 – 
Michaela Vaněčková.

Odbor informatiky a provozu

Strakonický 25. protiletadlový raketový pluk 
nabízí jedinečnou možnost vyzkoušet si, jaké 
je to být vojákem. Pro zájemce starší 18 let 
organizuje 31. srpna až 1. září akci nazvanou 
25 hodin s 25. protiletadlovým raketovým 
plukem. Je určena lidem, kteří uvažují o služ-
bě v Armádě ČR, informovala mluvčí pluku 
Jana Samcová. Cvičení se může zúčastnit 
maximálně 35 osob.

Účastníky, kteří se předem zaregistrují, 
čeká v areálu vojenského útvaru V Lipkách 
a na cvičišti Oldřichov u Písku 25 hodin 
s instruktory strakonického pluku. Seznámí 
se nejen s útvarem, ale i s tím, co všechno 
musí vojáci z povolání umět. Vyzkouší si 
například poskytování první pomoci, bo-
jové drily při kontaktu s protivníkem nebo 
manipulaci se zbraní. Kromě toho se dozví, 
jak se orientovat v terénu nebo chránit 
proti zbraním hromadného ničení. Výcvik 

bude probíhat v družstvech pod vedením 
instruktora.

Zájemci musí vyplnit přihlášku a poslat 
ji na e-mail 25hodin@email.cz nejpozději 

do 15. srpna. Podrobné informace včetně 
přihlašovacího formuláře jsou na webových 
stránkách útvaru www.25plrp.army.cz. 

� (red)

Vojákem na zkoušku

Vojenské cvičení� Ilustrační foto: 25. protiletadlový raketový pluk

Do školek je přijato přes 260 dětí

Do strakonických mateřských škol bylo v květ-
nu přijato 263 dětí, to je jen o jedno méně 
než minulý rok. Nejvíce dětí půjde do MŠ 
Šumavská a MŠ A. B. Svojsíka, a to 45 resp. 
34. Ve Strakonicích je pět mateřských škol, 
které mají dalších pět odloučených pracovišť. 
Největší školkou je MŠ Lidická, jejíž celková 
kapacita i se čtyřmi odloučenými pracovišti je 
478 dětí.�  (red)
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PRO OBČANY
Hradní safari láká k návštěvě

Prázdninové procházky s dětmi si můžete 
i nadále zpestřit návštěvou hradního safari. 
Ve výběhu můžete vidět téměř 60 zvířat – 
poníky, oslíka, kozy, husy, kachny a ovci.
Safari je během letních měsíců otevřeno 
ve všední dny od 8.00 do 20.00, o víkendech 
od 10.00 do 20.00 hodin, řekl ošetřovatel 
František Lebeda. Plánované uzavření muzea 
provoz hradního safari neovlivní.

Během návštěvy nemusíte jen pozorovat 
pasoucí se poníky či oslíka, můžete také 
pohladit a nakrmit zdejší zvědavé a mlsné 
kozy. Lidé jim mohou dát granule z automatu 
připevněného na plotě. Kozy samy vystrkují 
hlavy a čekají, až dobrotu dostanou. Zaká-

záno je ale dávat zvířatům zbytky donesené 
z domova. „Hrozilo by totiž, že budou překr-
mená, a kvůli tomu by mohla mít zdravotní 
problémy,“ upozornil Lebeda.

Do prostoru hradního safari nesmí psi. 
Najdou se však bohužel majitelé, kteří zákaz 
porušují, uvedl ošetřovatel. Kvůli tomu řešil 
i případ, kdy pes vážně zranil kozu. Apeluje 
proto na návštěvníky, aby své psy do areálu 
safari nebrali. Převážná většina lidí však pra-
vidla dodržuje, a navštěvují safari proto, aby 
se potěšili pohledem na spokojená zvířata. 
Mnoho lidí sem chodí opakovaně a takovým 
František Lebeda děkuje za jejich přízeň. 

(red)

Dětští zastupitelé navštívili čistírnu odpadních vod a městskou policii
S dětským zastupitelstvem jsme se v dubnu 
vypravili do strakonické čistírny odpadních 
vod. Pan Míka nám vysvětlil a ukázal celý 
průběh čištění od předčištění od hrubých 
nečistot, oddělení kalu a vody v usazovacích 
nádržích, pročištění vody pomocí mikroor-
ganizmů až po koncové dosazovací nádrže 
a odtok vody do řeky. Nejvíce nás zaujalo, že 

v čisticích nádržích plavaly kachny. Dozvě-
děli jsme se také, že exkurzi čističky může 
absolvovat po předchozím objednání kdokoli. 
Návštěva byla velmi poučná a získali jsme 
nové poznatky.

Na konci května jsme navštívili služeb-
nu městské policie. Velitel pan Michálek 
nás informoval o činnosti městské policie, 

která ve městě funguje již 25 let. Dále se 
s námi podělil o nejkurióznější případy, 
které se strážníkům přihodily. Podívali jsme 
se do posilovny a zajímal nás kamerový 
systém. Zjistili jsme, že městská policie vidí 
na celé město, a proto se nevyplácí dělat 
nepořádek. 	

dětské zastupitelstvo

Rumpál i černá kuchyně zůstávají otevřeny
Muzeum středního Pootaví Strakonice 
od července uzavírá stálé expozice kvůli 
rozsáhlé rekonstrukci. Pro návštěvníky, 
kteří na hrad zavítají v letních měsících, 
zůstane přístupná vyhlídková věž Rumpál, 
kam se bude nově chodit přímo z nádvoří 
hradu. Prohlédnout si mohou i expozici 
v černé kuchyni nazvanou Němí svědci mi-
nulosti. Od 17. července se bude v kapitulní 

síni konat výstava Dudy ze sbírky Jeroena 
de Groota, známého z holandské skupiny 
Hailander, vernisáž výstavy se uskuteční 
16. července od 16 hodin. 

Otevřeno bude denně od 9.00 do 17.00 ho-
din, vstupenky budou v prodeji v pokladně 
v kapitulní síni. Informace najdete 
na www.muzeum-st.cz. 

Muzeum středního Pootaví

Hradní safari zůstává i nadále otevřeno      � Foto: redakce

Blahopřání jubilantům  
v roce 2018
Město Strakonice odměňuje každého 
občana s trvalým pobytem ve Strakonicích, 
který slaví v roce 2018 životní jubileum (75, 
80, 85 let a každý další rok), dárkovým 
poukazem v hodnotě 200 Kč. Poukaz vám 
v měsíci, kdy slavíte narozeniny, osobně 
doručíme na adresu trvalého bydliště. 
V případě, že vás nezastihneme, zane-
cháme vzkaz s číslem telefonu, na který se 
můžete obrátit. Je také možné si poukaz 
v daném měsíci vyzvednout v infocentru 
pro seniory. Dalším dárkem je blahopřání 
od starosty  Břetislava Hrdličky s pozván-
kou na setkání s vedením města 2. října 
od 14.00 hod. v domě kultury. Hrát bude 
kapela Přímý přenos, připraveno bude 
i občerstvení. Bližší informace poskytne 
infocentrum pro seniory, U Sv. Markéty 58, 
tel. 720 043 670, e-mail: marie.zilakova@
meks-st.cz.

Venkovní posezení pro seniory
Město Strakonice nechalo na dvorku 
infocentra pro seniory v ulici U Sv. Markéty 
vybudovat venkovní posezení s pergolou. 
Slavnostní otevření se bude konat ve středu 
11. července od 10.00 hodin. Senioři jsou 
srdečně zváni. 

Termín pro zaplacení zájezdu 
Zájemci, kteří pojedou 11. září s radou 
seniorů do Tábora a na Čapí hnízdo,  
nechť přijdou uhradit poplatek v úterý  
31. července do infocentra pro seniory 
v době od 10.00 do 12.00 hodin. Více 
informací na tel. 602 340 099.

Senioři v Českých Budějovicích
Celkem 40 lidí reprezentovalo Strakonice 
v červnu na 5. sportovních hrách seniorů 
Jihočeského kraje. Senioři dovezli mnoho 
pohárů, medailí, cen a zážitků. Nejúspěš-
nější byl Stanislav Med a cenný kov dovez-
lo i družstvo skautů pod vedením nejstarší 
soutěžící Ludmily Urbanové ze strakonické 
rady seniorů. Měšťanský pivovar Strako-
nice věnoval ceny v podobě pivních setů 
a velké poděkování patří městu Strakonice 
za příspěvek na dopravu.

Marie Žiláková, infocentrum pro seniory
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KALENDÁŘ AKCÍMěKS – 383 311 535 (předprodej), Kino – 383 322 625 (pokladna), ŠK – 380 422 700 (hrad), 380 422 720 (pobočka Za Parkem), 
MSP – 380 422 608, DDM – 383 322 216, RC Beruška – 773 165 696, ZUŠ – 383 332 166,  
STARZ – 380 422 761 (plavecký stadion, pokladna)

KINO OKO 
1.–2. 7., 20.00 hod.
Láska bez bariér
Fra, komedie, titulky, 107 min., přístupný od 12 let

3.–4. 7., 20.00 hod.
Profesoři zločinu: Masterclass	
Ita, komedie, titulky, 118 min., přístupný od 12 let

5.–8. 7., 17.30 hod.
Ant – Man a Wasp 3D
USA, akční/dobr./sci-fi, dabing, 109 min., 
přístupný od 12 let

5.–6. 7., 20.00 hod.
První očista
USA, horor, titulky, 103 min., přístupný od 15 let

7.–8. 7., 20.00 hod. 
Manžel na zkoušku
USA, komedie/romant., titulky, 112 min., přístupný 
od 12 let

9.–10. 7., 20.00 hod.
Než přišla bouře
USA, akční/dobrodr./drama, titulky, 99 min., 
přístupný od 12 let

11.–12. 7., 20.00 hod.
Muž, který zabil Dona Quijota
Špa/VB, dobrodr./komedie/fantasy, titulky,  
132 min., přístupný od 12 let

VÝSTAVY 
do 30. 7. 
10 let krajské sítě environmentálních center 
KRASEC
Výstava spolku sdružujícího 17 jihočeských 
organizací, které poskytují veřejnosti služby 
v oblasti environmentální výchovy, vzdělávání 
a osvěty a ekologického poradenství.
místo: vstupní hala, info: ŠK

do 29. 8.
Výstava prací žáků ZUŠ Strakonice – Dudy, 
nástroj králů i žebráků
místo: sál U Kata, info: MěKS

do 29. 8.
Dudáci - fotografie Františka Zemena
místo: Maltézský sál, info: MěKS

do 26. 8.
Výstava urbanisticko-architektonických 
návrhů na podobu západní části Velkého 
náměstí
místo: prostory u Rytířského sálu, info: MěÚ

17. 7.–31. 8.
Dudy ze sbírek Jeroena de Groota
Unikátní výstavu sedmi desítek dud z různých 
koutů světa doplní řada vyobrazení, zvukové 
ukázky i dudácké kostýmy majitele nástrojů 
Jeroena de Groota. Vernisáž se koná 16. 7. 
v 16.00 hod., na dudy zahraje Jeroen de Groot 
a Cees Zoomer.
místo: kapitulní síň, info: muzeum 

1. 8.–3. 9.
Dudy v obrazech Valentina Horby
Výstava obrazů Valentina Horby na počest 
dudácké skupiny Hailander z Holandska. 

12.–15. 7., 20.00 hod.
Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená 3D
USA, anim./fantasy/komedie/rodinný, dabing, 
87 min., přístupný všem

14.–15. 7., 20.00 hod.
Úsměvy smutných mužů     
ČR, drama/komedie, 93 min., přístupný od 15 let

16.–18. 7., 20.00 hod.
Mrakodrap 3D   
USA, akční, titulky, 103 min., přístupný od 12 let

19. 7., 20.00 hod.
Profesoři zločinu: Velké finále
Ita, komedie, titulky, 102 min., přístupný od 15 let

21.–23. 7., 17.30 hod.
Příšerky z vesmíru
Něm, anim. komedie, dabing, 85 min., přístupný 
všem

21.–23. 7., 20.00 hod.
Mama Mia! Here we go again
USA, hudební/muzikál, titulky, 114 min.,  
přístupný všem

24.–25. 7., 20.00 hod.
Děsivé dědictví
USA, drama/horor/mysteriozní, titulky, 126 min., 
přístupný od 15 let

26. 7., 20.00 hod.
Plán útěku 2	
USA/Čína, thriller, dabing, 93 min., přístupný  
od 15 let

28.–30. 7., 17.30 hod.
Jurský svět: Zánik říše    
USA, dobrodr./akční, dabing, 130 min.,  
přístupný od 12 let

Vernisáž 31. 7. v 17.00 hod., vystoupí Jeroen de 
Groot a Cees Zoomer. 
místo: vstupní hala ŠK (otevřeno ve výpůjční době 
Po, St, Pá 8.00–18.00 hod., Út zavřeno,  
So 8.00–12.00 hod.)
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PLAVECKÝ STADION 
LETNÍ AREÁL
Po–Ne 10.00–20.00

neformální setkání s Jeroenem de Grootem a jeho 
přáteli po skončení vernisáže v kapitulní síni 
místo: restaurace Sůl a řepa, info: muzeum

21. 7., 10.00–17.00 hod.
Dětský den
místo: vodní mlýn Hoslovice, info: muzeum

21. 7., 19.00 hod.
Faust
divadelní představení – Studio dell´arte
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

22. 7., 15.00 hod.
Vyprávění starého vlka 
pohádka – DS Koňmo
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

22. 7., 18.00 hod.
Plzeňští Pepíci 
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

24. 7., 18.00 hod.
Strakonické příběhy LV.  
Karel Skalický: Strakonický historiograf. Historik, 
památkář a politický vězeň Vilém Václav Kremer 
(1906–1990). Jeho život ve Strakonicích, 
nevydané dějiny města a další regionální práce. 
Vyprávění regionálního historika. 
místo: společenský sál ŠK (hrad), info: ŠK 
Za Parkem

28. 7., 7.00 hod.
Výlet z Kubovy Huti do Zátoně
Sraz v 7.00 před nádražím ČD, v 7.10 odjezd 
vlakem do Kubovy Huti, kde v 8.40 bude čekat 
profesionální průvodce Josef Pecka (poplatek 
100 Kč na místě). Povede nás méně známými 
lesními cestami k Horní Vltavici a do Zátoně (cca 
8 km). Zpět jede vlak např. v 17.12. Trasu lze 
prodloužit např. do Lenory.
info: ŠK Za Parkem

28. 7., 20.30 hod.
Postel pro anděla
divadelní představení – DS Skupa Mladějovice     
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

29. 7., 15.00 hod.
Dětské odpoledne se Škoda auto Ševčík
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

29. 7., 18.00 hod.
Malá muzika Nauše Pepíka  
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

30.–31. 7.
Turnaj ve vodním pólu Czech Open
místo a info: plavecký stadion

2. 8., 17.00 hod.
Komentovaná prohlídka výstavy dud ze 
sbírky Jeroena de Groota
výstavou provede Irena Novotná
místo: kapitulní síň, info: muzeum

4. 8., 15.00 hod.
Letištěfest
Vystoupí Punk Floid, Nežfaleš, S. A. S., Cela 
pro Klárku, Krwawý koleno, Bajadéra Joy, Mad 
Ride, Orakei Korako Band; v 15.30 hod. loutkové 
divadlo Šnofonius a Mordulína; předprodej – 
hudebniny, Velké nám., Forbes bar, letiště
místo: letiště, info: Aeroklub Strakonice

4. 8., 20.30 hod.
Podzim života je krásný 
divadelní představení – DS Piki Volyně 
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

5. 8., 15.00 hod.
Velká cirkusová pohádka 
Kejklířské divadlo Vojty Vrtka    
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

5. 8., 18.00 hod.
Duo Adamis 
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

pro maminky s dětmi, sraz v 9.45 před areálem
místo: letní plavecký areál, info: RC Beruška

3., 10., 17., 24., 31. 7., 20.00 hod.
Promítej i ty!/Jeden svět
místo a info: Čajovna pod stolem, Velké nám. 44

6. 7., 16.00 hod.
Vzpomínka k 603. výročí od upálení  
mistra Jana Husa
místo: Rennerovy sady, info: Jednota  
K. H. Borovského

6. 7., 17.00 hod.
Děda Jožka a jiné příběhy
vyprávěná inscenace, vhodné pro děti od 6 let 
i dospělé, Martin Hak
místo: společenský sál ŠK, info: fb Jsme Strakonice

6., 13., 20., 27. 7., 17.00 hod.
Kulturní program v čajovně
koncert, beseda, vernisáž, degustace, čajový 
obřad
místo a info: Čajovna pod stolem, Velké nám. 44

6. 7., 20.00 hod.
Hanakuso & Inukaze
Punk folk, Kochi, Japonsko; blues noise, Kochi, 
Japonsko. Místo: černá kuchyně na hradě,  
info: fb Jsme Strakonice

7. 7.
Letecká soutěž Strakonický pilot
místo: letiště, info: Aeroklub Strakonice

7. 7., 20.30 hod.
Filmové léto – Spalovač mrtvol  
promítání hororového filmu J. Herze
místo: dvůr budovy Na Ostrově 1415 (staré 
Fezko), info: fb Jsme Strakonice

7. 7., 20.30 hod.
Chodí Pešek okolo – DS Čelakovský
divadelní představení
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

8. 7., 15.00 hod.
Diskohrátky s DJ Františkem Marešem
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

8. 7., 18.00 hod.
Nektarka Strakonice
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

11. 7., 16.30 hod.
Zastavení v čase
Krátké setkání, ztišení, verše Roman Szpuk, 
poetická próza Roman Kozák.
místo a info: pobočka ŠK Za Parkem 

14. 7., 18.30 hod.
Básníci na hrad
II. ročník minifestivalu poezie s přesahem 
do prózy představí osm autorů z celé ČR, 
hudební doprovod Filip Nový 
místo: terasa na III. hradním nádvoří, info: ŠK

14. 7., 20.30 hod.
Postřižiny z postřižin 
divadelní představení – Spolek divadelních 
ochotníků v Blatné   
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

14. 7., 20.30 hod.
Filmové léto – Sirotčinec slečny Peregrinové 
pro podivné děti 
místo: Podskalí u jezu, info: fb Jsme Strakonice

15. 7.
Šermířská společnost Duellanti
program s historickým nádechem pro děti, 
vystoupí sokolník Pavel se svými dravci
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

15. 7., 18.00 hod.
Budvarka z Českých Budějovic
vystoupení populární jihočeské kapely
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

16. 7., 17.30 hod.
Posezení při dudách

BOHOSLUŽBY
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
www.farnost-strakonice.cz 

Nedělní bohoslužby:
8.00 hod. Podsrp, 9.30 hod. sv. Markéta
(kromě 8. 7.)

Kostel sv. Prokopa otevřen:  
Út–So 10.00–12.30, 14.30–16.45;  
Ne 14.30–17.00 (změna vyhrazena)
Kostel sv. Markéty otevřen:  
Út–So 9.30–12.00, 13.30–16.45;  
Ne 13.00–17.00 (změna vyhrazena)
Čtvrtek 5. 7., 17.30 sv. Markéta – Slavnost  
sv. Cyrila a Metoděje
Neděle 8. 7., 9.30 sv. Prokop – titulární 
slavnost kostela
Neděle 15. 7., 9.30 sv. Markéta – titulární 
slavnost kostela
Neděle 29. 7., 11.00 sv. Anna u Kraselova – 
tradiční poutní slavnost; odchod pěších poutníků 
v 7.00 z kostela sv. Prokopa

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Lidická 194, Strakonice, www.manacirkev.cz 
Srdečně zveme na:
Bohoslužba – každou neděli v 9.30 hod.
13.–17. 8. Příměstský tábor FREEDOM 
pro mládež od 10 do 15 let s výukou 
a procvičováním angličtiny zábavnou formou. 
Více info na www.manacirkev.cz.

POZVÁNKY
30. 6.–1. 7.
Strakonické slalomy
závody ve vodním slalomu
místo: Podskalí, info: Kanoistický klub

1. 7., 18.00 hod.
Duo harmonika
místo: II. hradní nádvoří, info: MěKS

1. 7., 20.00 hod.
Kevin Robert Thompson/Hazel Atlas
jemná hudba na pomezí rocku a folku; Oakland, 
California, USA
místo: černá kuchyně hradu, info: fb Jsme 
Strakonice

3., 10., 17., 24., 31. 7., 10.00–13.00 hod.
Plavání s Beruškou

26.–30. 7., 20.00 hod.
Chata na prodej
ČR, komedie/drama, 77 min., přístupný všem

31. 7., 20.00 hod.
Hotel Artemis
VB, akční/krimi/sci-fi, 93 min., přístupný od 12 let

LETNÍ KINO 
13. 7., 21.30 hod.  
Noc na Karlštejně   
Československo 
1974, komedie, muzikál, romantický, 87 min., 
přístupný všem  

20. 7., 21.30 hod.
Dařbuján a Pandrhola
Československo 1960, rodinný/pohádka,  
79 min., přístupný všem

28. 7., 21.30 hod.
S čerty nejsou žerty
Československo 1984, rodinný/pohádka,  
95 min., přístupný všem 
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OUŘEDNÍK
CENTRUM DVEŘÍ & PODLAH
Strakonice, ul. Písecká (výpadovka na Prahu –budova Garantstav)  
tel.: 777 594 930, vzorkovna 739 657 450
www.dverepodlahy.com, e-mail: info@dverepodlahy.com

Ze zápisníku městské policie
NAPADENÍ STRÁŽNÍKA
Městská policie byla 1. 5. Policií ČR po-
žádána, aby vyslala hlídku do ulice U Sv. 
Markéty, která by řešila konflikt mezi něko-
lika lidmi. Na místě byli tři lidé a čtvrtý spal 
o kousek dál. Skupinka spícího muže budila, 
aby si šel sednout na lavičku. Po probuzení 
začal všem nevybíravě nadávat. Strážníci 
ho vyzvali, aby přestal, muž se ale místo 
toho pokusil napadnout strážníka. Ten však 
agresora zpacifikoval a nasadil mu pouta. 
Při orientační dechové zkoušce u něj bylo 
zjištěno 3,36 promile alkoholu. Muže stráž-
níci předvedli na obvodní oddělení Policie 
ČR a pak ho dopravili do nemocnice, lékař 
však kvůli jeho agresivitě nedoporučil převoz 
do protialkoholní léčebny v Českých Budějo-
vicích. Muž tak skončil v policejní cele. 

NÁLEZŮ INJEKČNÍCH STŘÍKAČEK NEUBÝVÁ
Strážníci i v květnu několikrát vyjížděli 
k likvidaci použitých injekčních stříkaček, 
které lidé našli na různých místech města. 
Objevili je například u psího útulku, v ulicích 
Mlýnská, Želivského, Hajská nebo Stavbařů. 
Strážníci vždy stříkačky odvezli k odborné 
likvidaci. Všem oznamovatelům patří podě-
kování.

POPÍJET TAM, KDE JE TO ZAKÁZÁNO, SE NEVYPLÁCÍ
Hlídka městské policie si 19. 5. všimla dvou 
mužů, kteří popíjeli alkohol na veřejném 
prostranství za OD Prior. Vzhledem k tomu, 

že v těchto místech je požívání alkoholických 
nápojů zakázáno obecně závaznou vyhláškou, 
dali strážníci oběma pokutu. Stejný případ 
řešili 21. 5. na Podskalí, kde na zídce u řeky 
pili alkohol dva muži. Také na toto místo se 
vztahuje vyhláška, proto oběma dali pokutu.

JEDNÁNÍ V AFEKTU PŘEŠLO V TRESTNÝ ČIN
Strážníci přijali 21. 5. oznámení o muži, který 
v ulici Školní údajně kopl do jednoho zapar-
kovaného auta. Hlídka muže našla a zjistila 
na základě jeho výpovědi, že jednal úmy-
slně. Na místo se dostavil i majitel vozidla, 
který uvedl, že způsobená škoda je vyšší než 
5000 Kč. Strážníci proto pojali podezření ze 
spáchání trestného činu a na místo přivolali 
Policii ČR.

HÁDKU RODIČŮ CHTĚLO ŘEŠIT DÍTĚ
Brzo ráno 17. 5. volalo dítě na služebnu 
městské policie, že jeho otec napadl matku, 
škrtí ji a nechce odejít z domu. Hlídka vyjela 
na místo, kde je po příjezdu k domu zastavil 
muž s tím, že se incident udál u něj doma. 
Strážníci ho vyzvali k prokázání totožnosti 
a podání vysvětlení. Poté přišla před dům 
jeho přítelkyně, která uvedla svou výpověď 
a požádala strážníky, aby zavolali Policii ČR, 
protože chce partnera nechat vykázat a podat 
na něj trestní oznámení za napadení. Hlídka 
PČR si převzala událost k dořešení. 

Milan Michálek, 
velitel městské policie

Když vejdete do kostela
Mnozí z nás během dovolených a prázd-
ninových výletů zavítáme také do kos-
telů. Je určitě co obdivovat – kulturu, 
umění, šikovnost předků… Jistě ale 
i jejich vnímavost k životu, hodnotám, 
člověku i Bohu.

Možná nám přijde zvláštní, že zejména 
v jižních zemích po nás budou chtít, aby-
chom měli dlouhé kalhoty či sukně (ales-
poň pod kolena) a zakrytá ramena. Vychází 
to nejen z tamních zvyklostí, ale z vnímání 
toho, jaké oblečení je vhodné do spole-
čenských prostor, jinými slovy – kostely 
vnímají nejen jako turistické atrakce, ale 
především jako místa spojená s modlitbou. 
Jistě můžeme namítnout, že modlit se 
můžeme v jakékoli pozici a na jakémkoli 
místě. Přece jen zevnějškem vyjadřuje-
me, jak vnitřně vnímáme toho, s nímž se 
setkáváme. 

Jistě, řeknete si, ale když jsem nevěří-
cí…? Pak respektujme to, že kostel zůstává 
místem úcty – k životu, hodnotám, člověku 
a především Bohu.

V každém případě je dobře připomínat 
i mladé generaci mužů, že pokrývka hlavy 
se sundává, vstoupíte-li nejen do kostela, 
ale kamkoli. Překvapila mě reakce: „I kšil-
tovka?“ Odpověď zní: „Ano, i ta!“

V kostele je dobře zachovávat klid. 
Tedy mluvit pouze šeptem. Ne, že by Bůh 
nechtěl slyšet náš hlas, ale aby se mohli 
modlit lidé, kteří jsou v kostele nikoli kvůli 
prohlídce, ale kvůli modlitbě. 

Chcete-li projevit opravdovou úctu, 
pak svůj vnitřní úmysl můžete doprovodit 
smočením ruky ve svěcené vodě u vchodu, 
čímž si připomeneme pozvání do Božího 
království prostřednictvím křtu. Věřící ná-
sledně poklekají s vědomím, že mezi námi 
je přítomen sám Bůh.

Kéž v prázdninových měsících načerpá-
me mnoho sil i podnětů!

Roman Dvořák, farář

Předplatné si můžete koupit do konce července
Městské kulturní středisko nabízí až do  
31. července možnost koupit si divadelní 
předplatné skupiny A a B, členství v Kruhu 
přátel hudby a předplatné folk, jazz a country. 
Držitelé předplatného v sezoně 2017/2018 
mají přednostní právo na zakoupení svého 

místa, pokud jej zaplatí do 4. července. 
Informace o pořadech a cenách jednotlivých 
předplatných získáte v předprodeji v přízemí 
domu kultury, tel. 383 311 535 nebo na  
www.meks-st.cz.�

(red)
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DOTACE

Název klubu/organizace Účel dotace Částka (Kč)

František Burda hokejový turnaj starých gard k 110. výročí založení oddílu ledního hokeje (31. 3. 2018) 3 000

Okresní sdružení České unie sportu Strakonice Sportovec Strakonicka 2017 (2. 2. 2018) 20 000

Sdružení hasičů ČMS okresu Strakonice okresní soutěž v požárním sportu mužů a žen (2. 6. 2018) 3 000

Kanoistický klub Otava Strakonice veřejné závody ve vodním slalomu Strakonické slalomy (30.6.–1.7.2018) 5000

Jiří Prokeš letní biatlon a soutěž brankářů (30. 6.–2. 7. 2018) 2 000

Sdružení hasičů ČMS okresu Strakonice soutěž Otavský Plamínek 2018 (5. 5. 2018) 7 000

Klub svazu civilní ochrany soutěž Mladý záchranář – dokaž, že umíš (4. 5. 2018) 3 000

SK Basketbal Strakonice akce Sever proti jihu… s basketbalem do školy (květen 2018) 2 000

SK Basketbal Strakonice turnaj minibasketbalových přípravek (25.–27. 5. 2018) 2000

SK Basketbal Strakonice přebor Jihočeského kraje – Jihočeský streetbalový víkend (9.–10.6.2018) 3 000

SK Basketbal Strakonice minibasketbalový turnaj základních škol (22.–24. 6. 2018) 2 000

Myslivecký spolek Banín Dražejov Dětský den spojený s rybářskými závody pro děti (2. 6. 2018 Starý Dražejov) 2 000

TJ Dražejov akce Červen patří dětem, Sportovní dětský den, fotbalové turnaje mládeže 2000

Martin Chylík fotbalový turnaj starších a mladších přípravek (16. 6. 2018) 2 000

OFS Strakonice halové turnaje O pohár OFS Strakonice 2018 (24. 2., 3. 3. a 10. 3. 2018) 4 000

Sportovní klub Cyklo-Macner cyklistický závod horských kol, 27. ročník Velké ceny Cyklo–Macner (24. 6. 2018) 2 000

Sportovní klub Cyklo-Macner cyklistický silniční závod, 22. ročník Velké ceny Cyklo–Macner (13. 5. 2018) 3000

Manta–diving Den dětí pod hladinou na přírodním koupališti Lomeček (červen) 2 000

Fbc Strakonice Prácheňská liga přípravek (27. 1. a 28. 4. 2018) 3 000

Fbc Strakonice 6. ročník florbalového turnaje memoriál Petra Adlera (25.–27. 5. 2018) 4 000

TJ ČZ Strakonice, oddíl házené Krajský turnaj minižactva a přípravek v házené 4+1 (červen 2018) 2 000

TJ ČZ Strakonice Běh městem Strakonice (21. 8. 2018 ) 16 000

TJ ČZ Strakonice, oddíl nohejbalu zimní nohejbalový turnaj trojic mládeže (4. 3. 2018) 2 000

TJ ČZ Strakonice, oddíl nohejbalu nohejbalový turnaj trojic mužů a mládeže (30. 6. 2018) 2 000

TJ ČZ Strakonice, oddíl nohejbalu nohejbalový turnaj trojic mládeže (25. 8. 2018) 2 000

Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice turnaj mládeže ve vodním pólu Czech Open 2018 (30.–31. 7. 2018) 6 000

Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice Zlatý fez města Strakonic (16.–17. 6. 2018) 11 000

Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice turnaj mini póla O pohár města Strakonic (28.–29. 4. 2018) 3 000

Basketbalový klub Strakonice Mistrovství ČR mladších žákyň U14 (26.–29. 4. 2018) 15 000

Biatlon Strakonice regionální závod v letním biatlonu žactva (6. 5. 2018) 3 000

Sdružení zdravotně postižených v ČR, Územní 
sdružení Strakonice VIII. ročník kuželkového turnaje pro zdravotně postižené a seniory (19. 4. 2018) 2 000

SKI KLUB Strakonice 2. ročník Strakonického duatlonu (26. 5. 2018) 3 000

Cobra Ryu Strakonice 2. kolo krajské ligy mládeže v karate (14. 4. 2018) 2 000

Cobra Ryu Strakonice Mistrovství ČR v allkampf–jitsu (12. 5. 2018) 3 000

Sdružení zdravotně postižených v ČR, Územní 
sdružení Strakonice IX. ročník petangového turnaje pro zdravotně postižené a seniory (30. 5. 2018) 2000

Aeroklub Strakonice letecká soutěž Strakonický pilot (7. 7. 2018) 3000

Aeroklub Strakonice Dětský den (19. 6. 2018) 2000

Aeroklub Strakonice Týmová soutěž v seskoku padákem Strakonický bazén (3.–5. 8. 2018) 5000

Podpora jednorázových sportovních a volnočasových akcí

Na Muškách mohou zdarma sportovat děti a mládež
Na jaře se změnil ceník sportovního areálu 
Na Muškách. Nově zde mohou zdarma 
sportovat děti od 10 do 18 let, cena pro 
dospělého klesla na 10 Kč za hodinu. Školy 
a školky mohou hřiště Na Muškách využívat 
také zdarma stejně jako děti do 10 let, ty však 
musí být v doprovodu dospělé osoby. Skupina 
šesti až deseti osob zaplatí 50 Kč za jednu 

hodinu, větší pak 100 Kč za hodinu. V ceně je 
využití šaten, sprch a toalet.

Na Muškách je k dispozici víceúčelové hři-
ště o rozměrech 42x24 m, na němž se může 
hrát fotbal, volejbal, nohejbal, tenis nebo 
basketbal. Dále je tady tréninková běžecká 
dráha 2x1,22 m dlouhá 165 m a tréninková 
čtyřdráha 4x1,22 m dlouhá 71 m, cvičný ovál 

pro rekreační běh a sektor skoku do dálky.
Areál je otevřen od pondělí do pátku 

od 13.00 do 19.00 hod. a o víkendu od 10.00 
do 19.00 hod. Hřiště je možné si objednat 
na telefonním čísle 380 422 798. Informa-
ce naleznete také na webových stránkách 
STARZu Strakonice www.starz.cz. 

(red)
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TEPLÁRNA

Test potravinových 
intolerancí

Prvotní test 
potravinových intolerancí 

– orientačně zjistí te, 
na jaké potraviny máte 

intolerance

Doporučení vhodného 
jídelníčku na základě 
naměřených výsledků

Bezbolestný 
a neinvazivní test 
– bez odběru krve

Běžná cena testu 5 000 Kč 

U nás 360 Kč! V ceně je ALOE VERA

www.naturhouse-cz.czfacebook.com/
naturhouse.cz Video recepty NATURHOUSE

MĚŘÍME V TÝDNU 16.–22. 7. 
TERMÍN NUTNO OBJEDNAT!

DITETICKÉ CENTRUM NATURHOUSE , 

Kochanka 119, Strakonice, tel.: 383 134 384

K & V obkladačské práce
OD NÁVRHU PO REALIZACI

n 3D návrhy   
n přípravné   
n obkladačské   
n zednické   
n instalatérské
n elektro  
n úklidové práce

mob.: 728 601 800 / 724 518 942
e-mail:  kavobklady@seznam.cz  Obkladačské práce

Kompletní rekonstrukce bytů a domů

ZDRAVOTNÍ PÉČE O SENIORY – www.muss.strakonice.eu 

VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ SESTRA
Platové rozpětí: 22 900–33 670 Kč

Třísměnný i dvousměnný nepřetržitý provoz
Plný i zkrácený úvazek

Možnost i vedlejšího PP a DPP 
5 týdnů dovolené, příspěvek na penzijní připojištění, příplatek na  
stravování, odborný růst, přechodné ubytování, zdravotní volno

Vyžadujeme respekt ke stáří, laskavý a empatický přístup 
Více na: 383 312 274, 722 095 729

Životopis zašlete na: vera.mrackova@muss.strakonice.eu  
nebo poštou na Jezerní 1281, Strakonice
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INZERCE

Něco o ekonomice Teplárny Strakonice  
aneb Mnoho povyku pro nic
V návaznosti na ostatní články o teplárně 
bychom chtěli ten dnešní věnovat ekonomice 
teplárny, což je téma, které je v posledních 
týdnech neustále omíláno v médiích. Šíří se 
různé zvěsti, spekulace a polopravdy a my 
bychom rádi uvedli věci na pravou míru, ať si 
každý udělá obrázek sám.

VALNÁ HROMADA 
Valná hromada Teplárny Strakonice, a. s., 
proběhla 30. 5. 2018. Stejně jako v před-
chozích letech bylo i letos hlavním bodem 
jednání hodnocení hospodářských výsledků 
za předchozí rok. 

Hlavní ukazatel – zisk po zdanění – v roce 
2017 činil 3,632 mil. Kč a mezi roky 2016 
a 2017 vzrostl o 28 %. V důsledku zásadních 
změn na trhu s tepelnou i elektrickou energií 
a v důsledku stále stoupajících nákladů 
na výrobu tepla z uhlí lze v příštích letech 
očekávat zvýšené náklady na restrukturali-
zaci výroby. Z těchto důvodů představenstvo 
navrhlo a akcionáři schválili, že za rok 2017 
nebude vyplacena dividenda a celý dosažený 
zisk bude ponechán na účtu nerozděleného 
zisku. Tržby mezi roky 2016 a 2017 klesly 

nepatrně, o 1 %, z 285 mil. Kč na 283 mil. Kč, 
proti roku 2015 výrazněji, což bylo dáno 
snížením výroby elektřiny. Cena elektřiny 
na trzích totiž v posledních třech letech 
výrazně klesla a její výroba na stávajícím 
zařízení není vždy zisková. Adekvátně 
vůči tržbám roku 2015 klesly v letech 2016 
a 2017 i náklady. 

Rok 2015 2016 2017

Zisk po zdanění 
(mil. Kč) 2 211 2 836 3 632

S hospodářskými výsledky samozřejmě 
úzce souvisí prodej tepla. V posledních třech 
letech byl stabilní, výkyvy byly dány rázem 
počasí. A i v roce 2018 teplárna k 30. dubnu 
splnila plán prodeje tepla.
Rok 2015 2016 2017

Prodej  
tepla (GJ) 508 014 529 744 521 391

Ze zprávy nezávislého auditora je zřejmé, 
že hospodaření teplárny je průhledné a údaje 
týkající se ekonomiky jsou pravdivé. Dokládá 

to výrok auditora: „Podle našeho názoru 
účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz 
aktiv a pasiv společnosti Teplárna Strakonice, 
a. s., k 31. 12. 2017 a nákladů, výnosů a vý-
sledku jejího hospodaření a peněžních toků 
za rok končící 31. 12. 2017 v souladu s čes-
kými účetními předpisy.“ Zpráva nezávislého 
auditora je k dispozici na internetových 
stránkách Teplárny Strakonice, a. s.

Údaje a spekulace, které se v poslední 
době objevují v různých médiích, tiskových 
zprávách a prohlášeních, jsou často matoucí, 
vytržené z kontextu a mají jiné cíle, než je 
zájem o hospodaření teplárny. Poškozují 
jméno teplárny v očích veřejnosti i obchod-
ních partnerů. Teplárna Strakonice, a. s., ale 
funguje spolehlivě, plní veškeré smluvní 
závazky a vzhledem k poskytnutému úvěru je 
průběžně kontrolována financující bankou.

text a foto Teplárna Strakonice
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DOPRAVA
Jízdní řády MHD platné od 1. července
385001  Strakonice,žel.st. - Strakonice,Sídliště - Strakonice,Starý Dražejov

Platí od 1.7.2018 do 8.12.2018
Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ
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jede v pracovních dnech 12 jede jen v sudých týdnech 
72 nejede od 1.7.2018 do 31.8.2018,28.9.2018, od 29.10.2018 do 30.10.2018 
73 jede od 2.7.2018 do 4.7.2018, od 9.7.2018 do 31.8.2018, od 29.10.2018 do 30.10.2018 

spoj 15 vyčká v zastávce Strakonice,žel.st. příjezdu spoje 25 linky 385002 nejvýše 5 minut 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

©  isybus

22.05.18-7-385001
≡ ©

 isybus
≡

385003  Strakonice,žel.st. - Strakonice, Nový Dražejov - Katovice
Platí od 1.7.2018 do 8.12.2018

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ
Městská hromadná doprava Strakonice
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 13 jede jen v lichých týdnech 25 nejede 17.11.2018 

spoj 7 vyčká v zastávce Strakonice,žel.st. příjezdu spoje 13 linky 385002 nejvýše 5 minut 
spoj 19 vyčká v zastávce Strakonice,žel.st. příjezdu spoje 25 linky 385002 nejvýše 5 minut 

m - na spoje č.2 a 4 navazují odjezdy autobusů do Českých Budějovic 
Frekvence v územním obvodu městské dopravy Strakonice se přepravuje za tarif městské dopravy ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. Na MHD Strakonice je zaveden provoz s placením
jízdného mimo vozidlo. Cestující s předem zakoupenou jízdenkou je povinnen si při vstupu do vozidla vyznačit nastoupení jízdy. Při zakoupení jízdenky přímo ve vozidle se jízdné navyšuje
o hodnotu stanovenou v tarifních podmínkách MHD Strakonice. Předprodej měsíčních známek : ČSAD - osobní pokladna,p.Šefránková - tabák u ČZ a OD Prior. Na lince platí tarif a smluvní
přepravní podmínky  vyhlášené dopravcem ČSAD STTRANS a.s., Strakonice .Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince. 
〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

©  isybus

22.05.18-7-385003
≡ ©

 isybus
≡

385004
Strakonice,žel.st. - Strakonice,Velké nám. - Strakonice,Raisova - Strakonice,žel.st.

Platí od 1.7.2018 do 8.12.2018
Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

CSAD STTRANSˇ
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  ↑
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
  ⏐
 od

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
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  Strakonice,,Sídliště . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Strakonice,,Zvolenská  . . . . . . . . . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
25 nejede 17.11.2018 72 nejede od 1.7.2018 do 31.8.2018,28.9.2018, od 29.10.2018 do 30.10.2018 

spoj 24 vyčká v zastávce Strakonice,žel.st. příjezdu spoje 12 linky 385003 nejvýše 5 minut 
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spoj 32 vyčká v zastávce Strakonice,žel.st. příjezdu spoje 52 linky 385002 nejvýše 5 minut 

〈 spoj jede po jiné trase ⎪ spoj příslušnou zastávkou projíždí 

22.05.18-7-385002
≡ ©

 isybus
≡

385005  Strakonice,Modlešovice - Strakonice,žel.st. - Strakonice,Raisova - Strakonice,Sídliště - 
Strakonice,Starý Dražejov Platí od 1.7.2018 do 8.12.2018

Přepravu zajišt̓uje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290
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Polyfunkční dům Na Ohradě

Strakonice

doba výstavby: 
04 / 2017 – 1. kvartál 2019
investor: Znakon Reality

info: Ciao... Reality, 
tel.: 736 643 882 
www.ciaoreality.cz

prodej,
pronájem
bytů,
nebytových 
prostor

k 05 / 2018:
rezervováno 
40% bytů
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Stadion – Jawetta – 

Pařez – Pionýr – 
Jawa – CZ …atd,

 v původním 
nálezovém stavu: 

koroze, nekompletní, 
popřípadě pouze

 díly k těmto 
motocyklům.

Děkuji za nabídku.
Tel: 775 623 723

Koupím moto 
československé 

výroby:

Koupím moto
československé výroby:

Stadion – Jawetta – Pařez – Pionýr 
Jawa – CZ …atd,

v původním nálezovém stavu:
koroze, nekompletní, popřípadě  

pouze díly k těmto motocyklům.

Děkuji za nabídku.
Tel: 775 623 723

Koupím moto československé výroby:

Stadion – Jawetta – Pařez – Pionýr – Jawa – CZ ...atd.
v původním nálezovém stavu:

koroze, nekompletní, popřípadě pouze díly  
k těmto motocyklům. 

Děkuji za nabídku.
Tel.: 775 623 723


